
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ПЕЧОРА» «РИТУАЛ»

(МКП «Ритуал»)

г. Печора РК

П Р И К А З

от 02>.оа а022 №ja  -и

«Об утверждении Положения об оценке 
коррупционных рисков МКП «Ритуал»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и в целях внедрения антикоррупционных стандартов 
поведения работников в корпоративную культуру предприятия, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков МКП «Ритуал» 
(Приложение №1).

2. Ознакомить всех работников предприятия под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.К.Мяндина

С приказом ознакомлен(а):

Л а  J « Qb» o a 2022 г.

' щ . « $ Л у> 0 J L 2022 г.
^  / i f  (j r  Л  /1 

/ t y U U J t o f 6*' Ж ож 2022 г.

А*/' « лл Д А * ' 2022 г.

я  з 2022 г.

Ж ? Ж . «гй г» ^  2- 2022 г.

/1  -S f « ?  » 0  я 2022 г.

« 0 3 » <92_ 2022 г.



<5 7« d » 2022 г.

« 3 » я̂ 2022 г.

з«“■ » Р З - 2022 г.

« - / » о Л . 2022 г.

t » 2022 г.

« » 2022 г.

« » 2022 г.

« » 2022 г.

< » 2022 г.

« » 2022 г.

« » 2022 г.

« » 2022 г.

< » 2022 г.

« » 2022 г.

« » 2022 г.

« » 2022 г.



Приложение к приказу 

№ \2. -П от 0!Ь 02- &С22. г.

«Утверждаю»: 

Директор МКП «Ритуал»
Ц./

, /7 Е.К.Мяндина

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОЦЕНКЕ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ В МКП «РИТУАЛ»

Целью оценки коррупционных рисков в МКП «Ритуал» является определение 
конкретных деловых операций в деятельности организации, при реализации которых 
наиболее высока вероятность совершения работниками организации коррупционных 
правонарушений как в целях получения личной выгоды, так и в целях получения выгоды 
организацией.

Оценка коррупционных рисков является важнейшим элементом 
антикоррупционной политики. Она позволяет обеспечить соответствие реализуемых 
антикоррупционных мероприятий специфике деятельности организации и рационально 
использовать ресурсы, направляемые на проведение работы по профилактике коррупции: 

соблюдение принципа результативности и эффективности 
использованияденежных средств предприятия средств;

- обоснованность закупочных цен при приобретении товаров, работ и услугв 
рамках zakupki.gov.ru;

- обоснованность включения в акты о приемке выполненных работ объемов работ, 
использованных строительных материалов, применения расценок и коэффициентов, 
обоснованность цен на строительные материалы;

- обеспечение добросовестной конкуренции, равной доступности при размещении 
заказов на сайте zakupki.gov.ru

востребованность приобретаемого оборудования, инвентаря и иных 
материальных ценностей;

- эффективность управления муниципальным имуществом;
- полнота и своевременность уплаты арендных платежей;
- выявление коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах;
- при планировании закупок изучается рынок, проводится анализ ценовых 

предложений, осуществляется экономическое обоснование заказов на поставку товаров, 
выполнение работ,оказание услуг;

- товары, работы, услуги приобретаются по минимально возможным ценам при 
соблюдении требований по их качеству;

- обеспечивается контроль законности и обоснованности расходования денежных 
средств подотчетными лицами;

- выдача денежных средств под отчет сотрудникам производилась при условии 
полного погашения задолженности по ранее полученной под отчет суммам;

- к авансовому отчету приложены надлежаще оформленные первичные документы;
- отсутствуют факты возмещения расходов по фиктивным документам;



- расходование денежных средств, выданных подотчет, обосновано, соответствует 
целям и условиям выделения средств — материально-ответственные лица, главный 
бухгалтер;

- проверки на предмет выяснения соответствия данных бухгалтерского учета 
фактическому наличию (с составлением соответствующих инвентаризационных 
ведомостей).


